

ASSOCIATION CORES
34, rue des planchettes - 21000 DIJON
RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 31 décembre 2009

CABINET D'EXPERTISE COMPTABLE

JEAN-PIERRE COUREAU

Expert-Comptable Diplômé par l'Etat
Membre de l'Ordre des Experts Comptables et Comptables Agréés de la région de Dijon

Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Dijon

SIÈGE :
6, BOULEVARD CLÉMENCEAU
21000 DIJON
TÉL. : 03 80 60 05 55
TÉLÉCOPIEUR : 03 80 74 87 54

BUREAU
7, AVENUE NICÉPHORE NIÈPCE
71100 CHALON SUR SAONE
TÉL. : 03 85 48 79 71
TÉLÉCOPIEUR : 03 85 48 15 33

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**
Exercice clos le 31 décembre 2009

Mesdames,
Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2009 sur :

- Le contrôle des comptes annuels de l'Association CORES, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- La justification des appréciations,
- Les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant des les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre Association à la fin de cet exercice.

2 - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que nous n'avons aucun élément nouveau à porter à votre connaissance.


Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve exprimée dans la première partie de ce rapport.

3 - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la Loi.

Nous n'avons pas d'autres observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Dijon,
Le 30 mars 2010



Jean-Pierre COUREAU
Commissaire aux Comptes

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2009 12			Exercice N-1 31/12/2008 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	332.65	221.77	110.88		110.88	
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	18 938.42	12 692.64	6 245.78	4 171.46	2 074.32	49.73	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	TOTAL I	19 271.07	12 914.41	6 356.66	4 171.46	2 185.20	52.38
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés				457 252.00	457 252.00	100.00
	Autres créances						
Valeurs mobilières de placement	346 608.45		346 608.45	126 572.04	220 036.41	173.84	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	259 493.85		259 493.85	343 910.79	84 416.94	24.55	
Charges constatées d'avance (3)							
	TOTAL III	606 102.30		606 102.30	927 734.83	321 632.53	34.67
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	625 373.37	12 914.41	612 458.96	931 906.29	319 447.33	34.28

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

CERTIFIÉ RÉGULIER et SINCÈRE
Le Commissaire aux comptes

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2009	12 31/12/2008	12 Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	136 351.50	74 951.14	61 400.36	81.92
	Report à nouveau				
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	3 033.28	61 400.36	64 433.64	104.94
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	TOTAL I	133 318.22	136 351.50	3 033.28	2.22
	Comptes de liaison				
	TOTAL II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques	5 435.00		5 435.00	
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	250 526.69	716 172.00	465 645.31	65.02
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	TOTAL III	255 961.69	716 172.00	460 210.31	64.26
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	82 795.62	69 497.92	13 297.70	19.13
	Dettes fiscales et sociales	11 180.43	9 884.87	1 295.56	13.11
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	129 203.00		129 203.00	
Instruments de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance				
	TOTAL IV	223 179.05	79 382.79	143 796.26	181.14
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	612 458.96	931 906.29	319 447.33	34.28

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

223 179.05 79 382.79

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

CERTIFIÉ RÉGULIER et SINCÈRE

Le Commissaire aux comptes

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2009 12	31/12/2008 12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de Biens et Services	2 880.00	11 697.00	8 817.00	75.38
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	2 880.00	11 697.00	8 817.00	75.38
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	425 953.00	805 203.00	379 250.00	47.10
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Collectes				
Cotisations				
Autres produits	7 990.22	7 917.83	72.39	0.91
TOTAL I	436 823.22	824 817.83	387 994.61	47.04
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	173 077.51	145 683.21	27 394.30	18.80
Impôts, taxes et versements assimilés	572.88	490.00	82.88	16.91
Salaires et traitements	92 903.47	64 349.78	28 553.69	44.37
Charges sociales	48 962.89	32 214.30	16 748.59	51.99
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 537.21	1 427.40	1 109.81	77.75
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions	5 435.00		5 435.00	
Subventions accordées par l'association	367 714.50	190 398.60	177 315.90	93.13
Autres charges (2)				
TOTAL II	691 203.46	434 563.29	256 640.17	59.06
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	254 380.24	390 254.54	644 634.78	165.18
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	2 470.59		2 842.67		372.08	13.09
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V	2 470.59		2 842.67		372.08	13.09
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI						
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	2 470.59		2 842.67		372.08	13.09
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	251 909.65		393 097.21		645 006.86	164.08
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	877.15		32.27		844.88	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII	877.15		32.27		844.88	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	20 914.09		32.36		20 881.73	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII	20 914.09		32.36		20 881.73	NS
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	20 036.94		0.09		20 036.85	NS
Impôts sur les bénéfices (IX)						
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	440 170.96		827 692.77		387 521.81	46.82
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	912 117.55		434 595.85		277 521.90	63.86
SOLDE INTERMEDIAIRE	271 946.59		393 097.12		665 043.71	169.18
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	519 440.00		384 475.24		134 964.76	35.10
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	250 526.69		716 172.00		465 645.31	65.02
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	3 033.28		61 400.36		64 433.64	104.94

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2009 12	Exercice N-1 31/12/2008 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	110.88		110.88	
20800000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORP	332.65		332.65	
28080000 AMORT AUTRES IMMO INCORP	221.77		221.77	
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 245.78	4 171.46	2 074.32	49.73
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	13 689.59	11 576.73	2 112.86	18.25
21840000 MOBILIER BUREAU	5 248.83	2 971.93	2 276.90	76.61
28183000 AMORT MAT.BUR ET INFORMAT	10 871.04	9 004.60	1 866.44	20.73
28184000 AMORT MOBILIER	1 821.60	1 372.60	449.00	32.71
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 856.66	4 171.46	2 685.20	52.38
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES		457 252.00	457 252.00	100.00
41110000 CLIENTS		457 252.00	457 252.00	100.00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	346 608.45	126 572.04	220 036.41	173.84
50800000 AUTRES VALEURS MOBILIERES	346 608.45	126 572.04	220 036.41	173.84
DISPONIBILITES	259 493.85	343 910.79	84 416.94	24.55
51400000 C C P	177 582.93	263 540.31	85 957.38	32.62
51700000 LIVRET A	81 910.92	80 370.48	1 540.44	1.92
TOTAL ACTIF CIRCULANT	606 102.30	927 734.83	321 632.53	34.67
TOTAL GENERAL	612 458.96	931 906.29	319 447.33	34.28

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2009 12	31/12/2008 12	Euros	%
AUTRES RESERVES	136 351.50	74 951.14	61 400.36	81.92
10680000 AUTRES RESERVES	136 351.50	74 951.14	61 400.36	81.92
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	3 033.28	61 400.36	64 433.64	104.94
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	133 318.22	136 351.50	3 033.28	2.22
PROVISIONS POUR RISQUES	5 435.00		5 435.00	
15180000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	5 435.00		5 435.00	
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	250 526.69	716 172.00	465 645.31	65.02
19400000 FONDS DEDIES	250 526.69	716 172.00	465 645.31	65.02
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	255 961.69	716 172.00	460 210.31	64.26
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	82 795.62	69 497.92	13 297.70	19.13
40110000 FOURNISSEURS	23 238.17	66 608.54	43 370.37	65.11
40810000 FOURNISSEURS FNP	59 557.45	2 889.38	56 668.07	NS
DETTES FISCALES ET SOCIALES	11 180.43	9 884.87	1 295.56	13.11
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES		347.87	347.87	100.00
43100000 SECURITE SOCIALE	10 220.00	9 537.00	683.00	7.16
44860000 AUTRES CHARGES A PAYER	960.43		960.43	
AUTRES DETTES	129 203.00		129 203.00	
41110000 CLIENTS	129 203.00		129 203.00	
TOTAL DETTES	223 179.05	79 382.79	143 796.26	181.14
TOTAL GENERAL	612 458.96	931 906.29	319 447.33	34.28

CERTIFIÉ RÉGULIER et SINCÈRE

Le Commissaire aux comptes

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2009 12	31/12/2008 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	2 880.00	11 697.00	8 817.00	75.38
7060000 PRESTATIONS -PROJET	2 880.00	11 697.00	8 817.00	75.38
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	2 880.00	11 697.00	8 817.00	75.38
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	425 953.00	805 203.00	379 250.00	47.10
7400000 SUBVENTIONS	425 953.00	805 203.00	379 250.00	47.10
AUTRES PRODUITS	7 990.22	7 917.83	72.39	0.91
75800100 CNASEA	2 092.01	7 917.83	5 825.82	73.58
75810000 IJSS	5 898.21		5 898.21	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	436 823.22	824 817.83	387 994.61	47.04
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	173 077.51	145 683.21	27 394.30	18.80
60400000 PRESTATIONS SERVICES	18 535.22	24 528.28	5 993.06	24.43
60610000 EDF EAU	382.47	227.35	155.12	68.23
60630000 ENTRETIEN PETIT MATERIEL	3 962.48	2 981.51	980.97	32.90
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	9 053.93	10 926.25	1 872.32	17.14
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	3 776.29	3 619.48	156.81	4.33
61350000 LOCATION DE MATERIEL	10 127.07	1 019.34	9 107.73	893.49
61520000 ENTRETIEN/BIENS IMMOBILIERS	624.53		624.53	
61550000 ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIERS		472.49	472.49	100.00
61600000 ASSURANCE	406.82	387.49	19.33	4.99
61700000 PRESTATIONS CORES		868.30	868.30	100.00
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	1 618.30	1 407.33	210.97	14.99
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	71 817.92	48 642.30	23 175.62	47.64
62260000 HONORAIRES	2 118.12	2 055.92	62.20	3.03
62300000 GESTION SITE WEB	20 323.99	22 981.91	2 657.92	11.57
62340000 CADEAUX	73.00		73.00	
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONLS...)		42.00	42.00	100.00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	23 342.44	19 938.24	3 404.20	17.07
62600000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM	5 062.02	3 274.94	1 787.08	54.57
62620000 TELECOMMUNICATIONS	712.10	1 316.05	603.95	45.89
62650000 INTERNET	343.05	340.54	2.51	0.74
62700000 SERVICES BANCAIRES	187.76	43.49	144.27	331.73
62810000 COTISATIONS ORGANISMES EXTER.	610.00	610.00		
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	572.88	490.00	82.88	16.91
63330000 FORMATION CONTINUE	572.88	490.00	82.88	16.91
SALAIRES ET TRAITEMENTS	92 903.47	64 349.78	28 553.69	44.37
64110000 SALAIRES	87 107.08	64 349.78	22 757.30	35.37
64140000 MALADIE MATERNITE	5 796.39		5 796.39	
CHARGES SOCIALES	48 962.89	32 214.30	16 748.59	51.99
64510000 URSSAF CEA	32 750.84	22 543.97	10 206.87	45.28
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	396.02	299.38	96.64	32.28
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 427.00	9 370.95	6 943.95	74.10
64810000 STAGES	13 389.03		13 389.03	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	2 537.21	1 427.40	1 109.81	77.75
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	2 537.21	1 427.40	1 109.81	77.75

CERTIFIÉ RÉGULIER et SINCÈRE

Le Commissaire aux comptes

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2009 12	31/12/2008 12	Euros	%
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	5 435.00		5 435.00	
68150000 DOT AUX PROV PR RISQUES ET CH	5 435.00		5 435.00	
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	367 714.50	190 398.60	177 315.90	93.13
65720000 SUBVENTIONS VERSEES	367 714.50	190 398.60	177 315.90	93.13
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	691 203.46	434 563.29	256 640.17	59.06
RESULTAT D'EXPLOITATION	254 380.24	390 254.54	644 634.78	165.18
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 470.59	2 842.67	372.08	13.09
76400000 INTERETS	930.15		930.15	
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 540.44	2 842.67	1 302.23	45.81
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 470.59	2 842.67	372.08	13.09
RESULTAT FINANCIER	2 470.59	2 842.67	372.08	13.09
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	251 909.65	393 097.21	645 006.86	164.08
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	877.15	32.27	844.88	NS
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	877.15	32.27	844.88	NS
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	877.15	32.27	844.88	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	20 914.09	32.36	20 881.73	NS
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	20 914.09	32.36	20 881.73	NS
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	20 914.09	32.36	20 881.73	NS
RESULTAT EXCEPTIONNEL	20 036.94	0.09	20 036.85	NS
TOTAL PRODUITS	440 170.96	827 692.77	387 521.81	46.82
TOTAL DES CHARGES	712 117.55	434 595.65	277 521.90	63.86
SOLDE INTERMEDIAIRE	271 946.59	393 097.12	665 043.71	169.18
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	519 440.00	384 475.24	134 964.76	35.10
78940000 REPRISE SUR PROJETS	519 440.00	384 475.24	134 964.76	35.10
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	250 526.69	716 172.00	465 645.31	65.02
68940000 ENGAGTS A REALISER	250 526.69	716 172.00	465 645.31	65.02
EXCEDENTS OU DEFICITS	3 033.28	61 400.36	64 433.64	104.94

CERTIFIÉ RÉGULIER et SINCÈRE

Le Commissaire aux comptes

SOMMAIRE

page

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	9
Permanence ou changement de méthodes	9

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	10
Etat des amortissements	10
Etat des provisions	11
Etat des échéances des créances et des dettes	11

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 612 458.96 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 436 823.22 Euros et dégageant un déficit de 3 033.28- Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2009 au 31/12/2009 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

REGLES ET METHODES COMPTABLES**Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

CERTIFIÉ RÉGULIER et SINCÈRE*Le Commissaire aux comptes*

ANNEXE

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			333
TOTAL			333
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	14 549		4 390
TOTAL	14 549		4 390
TOTAL GENERAL	14 549		4 722

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			333	333
TOTAL			333	333
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			18 938	18 938
TOTAL			18 938	18 938
TOTAL GENERAL			19 271	19 271

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles		222		222
TOTAL		222		222
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	10 377	2 315		12 693
TOTAL	10 377	2 315		12 693
TOTAL GENERAL	10 377	2 537		12 914

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	222				
TOTAL	222				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 315				
TOTAL	2 315				
TOTAL GENERAL	2 537				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges		5 435			5 435
TOTAL		5 435			5 435
TOTAL GENERAL		5 435			5 435
Dont dotations et reprises d'exploitation		255 962			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	82 796	82 796		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 220	10 220		
Autres impôts taxes et assimilés	960	960		
Autres dettes	129 203	129 203		
TOTAL	223 179	223 179		